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Til interesserede vedr. register for bevaringsværdige bygninger. 
 
Slots- og Kulturstyrelsen har igangsat et arbejde med henblik på at etablere 
et nyt og forbedret it-system til erstatning for det nuværende register for FBB 
(Fredede og Bevaringsværdige bygninger), hvis teknologi er forældet. Vi 
forventer, at det nuværende FBB lukkes medio 2026. 
 
FBB består i dag af to registre: 
1. Register for fredede bygninger, der vedligeholdes af Slots- og 
Kulturstyrelsen. Der er registeret ca. 7000 bygninger mv. i registret. 
2. Register for bevaringsvurderede bygninger, herunder bygninger udpeget af 
kommunerne som bevaringsværdige bygninger, der vedligeholdes af 
kommunerne. Der er registret ca. 360.000 bygninger i registret. 
 
FBB omfatter en offentlig del, hvor alle kan søge oplysninger samt en ikke-
offentlig del til brug for kommunernes og Slots- og Kulturstyrelsens 
registrering af hhv. bevaringsværdige og fredede bygninger.  
 
For så vidt angår registret for bevaringsværdige bygninger har ikke alle 
kommuner benyttet sig af muligheden for at registrere data om SAVE 
vurderede bygninger i FBB. Registret indeholder således kun oplysninger om 
bevaringsværdige bygninger i det omfang kommunerne har valgt at oprette og 
vedligeholde oplysninger herom. Dette har ført til at registret er mangelfuldt 
og misvisende, og at man ikke kan få en opdateret og komplet oversigt over 
bevaringsværdige bygninger i FBB. For kommunerne sker den lovpligtige 
registrering af bevaringsværdige bygninger gennem de bestemmelser, som 
kommunerne fastsætter i relevante plandokumenter. 
 
Det nye it-system indeholder ved dets offentliggørelse en registerløsning for 
de fredede bygninger, hvis data lovpligtigt vedligeholdes af Slots- og 
Kulturstyrelsen. Registerløsningen indeholder dermed ikke en fælles 
kommunal løsning til brug for kommunernes registrering af 
bevaringsvurderede og bevaringsværdige bygninger udpeget af kommunerne. 
 
Når det nuværende FBB lukkes ned medio 2026, vil Slots- og Kulturstyrelsen 
overdrage de eksisterende kommunale data om SAVE vurderede og 
bevaringsværdige bygninger til de respektive kommuner.  
 



 

Side 2 

Såfremt kommunerne, KL eller andre vælger at etablere en ny 
fælleskommunal løsning for de bevaringsværdige bygninger bidrager Slots- og 
Kulturstyrelsen endvidere gerne med viden om det nuværende register, samt 
hjælper med overførsel af data. 
 
Vi vil i løbet af efteråret 2025 informere yderligere i forhold til mere præcise 
tidsplaner for lukning af FBB, og hvorledes data kan overdrages til 
kommunerne. 
 
Har I spørgsmål til ovenstående, er I velkomne til at kontakte mig.  
 

 
 
Mette Carstad 
Enhedschef 
Center for Kulturarv 
Fredede Bygninger 
 
Slots- og Kulturstyrelsen 
Fejøgade 1, 2. sal 
4800 Nykøbing Falster 
 
T  33 95 42 00 
M 21 37 73 53 
meca@slks.dk | slks.dk  
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